

Obecní úřad Bystročice
Bystročice 6
779 00 Bystročice

Zadatel:

[redacted]
Narozen: [redacted]
Bydliště: Bystročice 231
[redacted]

Obecní úřad Bystročice
PSČ 779 00 Bystročice 6

DOŠLO: 30 -10- 2017

Ev.čís.: 715 Vyřizuje: Turekova

Počet listů: 1

Počet příloh: 0

Věc: Žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím.

- 1) Žádám o poskytnutí kopie plánu rozvoje sportu v obci Bystročice a jeho provádění dle zákona 115/2001 Sb. o podpoře sportu dle § 6 odst. 2
- 2) Žádám o poskytnutí informací, jak obec Bystročice zabezpečuje rozvoj sportu pro všechny zejména pro mládež dle § 6 odst. 1a zákona 115/2001 Sb. o podpoře sportu
- 3) Žádám o poskytnutí informací, jak obec Bystročice zabezpečuje přípravu sportovních talentů, včetně zdravotně postižených občanů, dle § 6 odst. 1b zákona 115/2001 Sb. o podpoře sportu
- 4) Žádám o poskytnutí informací, jak obec Bystročice zabezpečuje udržování a provozování svých sportovních zařízení a jak je poskytuje pro sportovní činnost občanů dle § 6 odst. 1c (za poslední 2 roky) zákona 115/2001 Sb. o podpoře sportu
- 5) Žádám o poskytnutí informací, jak obec Bystročice kontroluje účelné využívání svých sportovních zařízení dle § 6 odst. 1d zákona 115/2001 Sb. o podpoře sportu
- 6) Žádám o poskytnutí informací, jak obec Bystročice zabezpečuje finanční podporu sportu ze svého rozpočtu dle § 6 odst. 1e zákona 115/2001 Sb. o podpoře sportu

S přátelím krásebného dne

V Bystročicích 26.10.2017

[redacted]

Obecní úřad Bystročice

779 00 Bystročice 6

[REDACTED]

779 00 Bystročice 231

V Bystročicích dne 9.11.2017

č.j..ou/746/2017

spis.zn.: žopi/32/2017

vyřizuje: Turečková

Poskytnutí informací

Na základě Vaší žádosti o poskytnutí informací dle zák.č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím , v pl.znění Vám poskytujeme tyto informace:

a) k bodu č. 1 žádosti kopii Plánu rozvoje sportu v obci Bystročice.

b) k bodům 2,3,4,5,6 tyto informace:

ad2 - zejména budováním a údržbou zařízení pro sportování a pohybové aktivity občanů obce.

ad3 – obec Bystročice dosud neobdržela žádný požadavek na podporu přípravy sportovních talentů či postižených občanů. Takový požadavek by se posuzoval individuálně.

ad4)- obec provozuje a udržuje pro účely sportu a jiných pohybových aktivit venkovní sportovní areál a budovu sokolovny. Zde provádí údržbu, realizuje opravy či výměnu zařízení. Venkovní areál je poskytován občanům zdarma, sokolovna je zdarma poskytována pro činnost TJ Sokol Bystročice – Žerůvky .

ad5 – obci je využívání zařízení známo, vyhodnocení a kontrolu provádí nepravidelně, dle aktuální potřeby .

ad6 – obec může po zvážení účelu žádosti finančně podpořit subjekt provozující sportovní činnost nebo pořádající např. sportovní akci .

PhDr. Marta Turečková, starostka obce.

Obecní úřad Bystročice
Bystročice 6
779 00 Bystročice



Plán rozvoje sportu obce Bystročice na období 2016 – 2020

1. Úvod

Plán rozvoje sportu v obci Bystročice je zpracován ve smyslu § 6 odst. 2 zákona č. 115/2001 Sb., o podpoře sportu, ve znění pozdějších předpisů. Koncepce podpory sportu je otevřeným dokumentem, který se může měnit či doplňovat v závislosti na prioritách a potřebách obce. Cílem plánu rozvoje sportu je obecně podpořit sport ve všech jeho rovinách a stanovit způsob financování podpory sportu v obci.

2. Úloha obcí v zajišťování sportu

Dle zákona č. 115/2001 Sb., o podpoře sportu obce ve své samostatné působnosti vytvářejí podmínky pro sport, zejména:

- zabezpečují rozvoj sportu pro všechny, zejména pro mládež
- zabezpečují přípravu sportovních talentů, včetně zdravotně postižených občanů
- zajišťují výstavbu, rekonstrukce, udržování a provozování svých sportovních zařízení a poskytují je pro sportovní činnost občanů
- kontrolují účelné využívání svých sportovních zařízení
- zabezpečují finanční podporu sportu ze svého rozpočtu
- zpracovávají pro své území plán rozvoje sportu

3. Současný stav

Obec Bystročice vytváří dobré podmínky pro různé druhy sportu a pohybových aktivit.

Občanům v současné době nabízí pro jejich sportovní a volnočasové aktivity budovu sokolovny a přilehlý sportovní areál. V rámci sportovního areálu mohou občané obce využívat víceúčelové hřiště s umělým povrchem, tenisový kurt s umělým povrchem, hřiště na street ball, asfaltový ovál pro jízdu na skate boardu či kolečkových bruslích, hřiště s venkovními posilovacími stroji, 2 hřiště s herními prvky pro větší i malé děti. Venkovní areál je přístupný po celý rok a jeho užívání je zcela bezplatné.

Kromě tohoto, že toto zázemí využívají dle svých potřeb a zájmů občané obce, konají se zde příležitostně sportovní turnaje a areál je využíván Základní a mateřskou školou Bystročice, p.o. .

Budova sokolovny je využívána Základní a mateřskou školou Bystročice pro výuku tělesné výchovy a aktivity školní družiny. Dále je bezplatně k dispozici Tělocvičné jednotě Sokol Bystročice – Žerůvky.

Obec finančně podporuje tradiční akce – Turnaj o pohár starostů a Starostův hanácké vdolek.

4. Cíle a záměry

Cílem obce v oblasti podpory rozvoje sportu je zejména:

- stále udržovat dobrou úroveň zázemí pro sport a volnočasové aktivity. Budovu sokolovny i sportovního areálu kontrolovat, provádět opravy, nefunkční či zničené zařízení nahrazovat novými, tak aby nedocházelo k úbytku herních prvků či sportovních zařízení,
- iniciovat a podporovat pořádání sportovních turnajů v areálu,
- v případě požadavku na finanční podporu pořádání sportovních akcí tyto podpořit dle finančních možností a po zvážení přínosu akce pro obyvatele obce,
- v případě požadavku na finanční podporu sportovních talentů či postižených občanů tomuto po zvážení vyhovět,
- vyhledávat dotační programy a další možnosti pro podporu rozvoje sportu a rozšiřování sportovišť.

PhDr. Marta Turečková, starostka obce Bystročice

